
CONSORZIO PER t,AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE

DI LECCE

Ente Pubblico Economico

Legge 5.10.1991 n"317 - L.R. 8. Marzo 2007 n.2

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N 43 DEL 181O2/2OL4

oGGETTO: Approvazione schema Atto di Transazione consorzio ASI c/comune di surbo.

L,anno duemilaquattordici, il giorno 18 del mese dì febbraio alle ore 13,00 nella sede del Consorzio per

l,Area di Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di

Am m in istra zio ne.

Presidente

Consiglieri

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA Giuseppe

SERRA Elio

Presenti Assenti

_P_

P

P

COLLEGIO dei REVISORI

6RECO Pantaleo

Revisori LANDOLFO Angelo

CARLUCCIO Silva no

Assiste con funzioni di segretario verballzzante il Direttore Dott' Antonio Fitto

ll presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta

validamente costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto'

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazione

_P_

A



Premesso:
- che vi è un contenzioso tra il Consorzio ed il Comune di Surbo, per ll recupero dei crediti maturati dallo
stesso Consorzio relativamente alle spese di manutenzjone delle reti stradali, verde pubblico, impianti di
pubblica illuminazione ed energia elettrica;

- che il Consorzio ha ottenuto Decreto lngiuntivo in relazione a tale crediti ed il Comune dì Surbo ha
proposto opposizione avverso tale Decreto;

- che il Tribunale di Lecce con sentenza n. 162512013 ha rigettato l'opposizione proposta dal Comune dì
Surbo;

- che il Comune di Surbo ha interposto appello avverso tale sentenza;

- che con nota del 07.02.2014 prot. n. 2082114 il Comune di Surbo ha manifestato l'interesse e la
disponibilità ad una soluzìone amichevole della controversia ed alla individuazione di una soluzione
transattiva della stessal

- che le somme dovute al Òonsorzio in virtir del menzionato Decreto ingiuntivo e della sentenza citata
sono le seguenti:
1. sorte capitale € 212.820.32,
2. interessi legali € 39.963,56 (dal05112105 al 3110112014):
3. spese e competenze legali, a saldo, in favore dell'avvocato del Consorzio Barbara Urselli € 5. 1 1 1,57

- chè il Comune di Surbo, come già su descritto, ha manifestato la volontà di transigere la lite in corso,
chiedendo un abbattimento del credito maturato dal Consorzio anche in virtu dell'interposto appello e che
il Consorzio intende addìvenire ad un componimento bonario, anche al fine di evitare l'alea del giudizio e
Ie lungaggini processuali;

- che, come già awenuto per altri Comuni soci del Consorzio, specificamente per il Comune di Lecce, il

Consozio ha accordato un abbattimento al 65% del credito con rcleizzaztone in tre anni del pagamento,
e che lo stesso Consorzio intende procedere con le stesse modalità anche per iì Comune di Surbo;

- che, per le motivazioni summenzionate, le parti intendono transigere alle seguenti condizioni:
abbattimento del credito per sorte capitale ed interessì legali del Comune di Surbo al 65%, da €
252.783,88 ad € 164.309,52 da pagarsi in quattro rate la prima di € 41 .077 ,38 alla sottoscrizione dell'atto
di transazione, unitamente al pagamento delle competenze legali in favore dell'aw. Urselli (€ 5.111,57),
lasecondadi €41,077,38 entro il 30/06/2015, la terza di € 41.077,38 entro il 30/0/2016 e la quarta ed
ultima rata i€41.077,38 entro e non oltre il 30/06/2017;

ll Comune di Surbo si impegna, altresì, a pagare la quota associativa relativa all'anno 2013 di €
30.000,00 entro il 30/03/2014

- che, per le motivazioni summenzionate, le parti intendono transigere alle condizioni rassegnate
nell'allegato schema di atto transattivo che quisi abbia per integralmente trascritto e riportato;

- che appare opportuno transigere la lite in questione;

- Vista la Legge Regione Puglia n. 2 del 8.03.2007 e s.m.i.
- Visto lo Statuto Consortile

- Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori

- P"l. qurnto in premessa

DELIBERA

di approvare lo Schema di Transazione tra il Consorzio ASI ed il Comune di Surbo, così come allegato
alla presente per farne parte integrante e sostanziale,

di dare mandato al Presidente di sottoscrivere l'atto di transazione,



La presente deliberazione e'con separata ed unanime votazione resa immediatamente esecutiva.

IL DIRETTqRE GENERALE

Dott. ArytÉniofitto
I 1,, tt
I

E

ndo


